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 14 grudnia 2018r. w siedzibie Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi 

Kieleckiej przy ul. Kopernika 30 spotkali się przedstawiciele Klubu oraz jego 

sympatycy na tradycyjnym opłatku świętokrzyskim.   

Na spotkanie przybyli m.in. prof. Jerzy Jaskiernia (były prezes zarządu 

WKPZK) z małżonką Alicją, p. Janusz Sapa były zastępca red. naczelnego 

„Rzeczpospolitej”, ambasador Tadeusz Strójwąs, dr Bolesław Iwan oraz 

wieloletni działacze stowarzyszenia: Krzysztof Zaręba – były wiceminister, 

prof. Stanisław Skrzypek, gen. Zbigniew Galec, gen. Franciszek Puchała, 

Henryk Bęben – były wiceprezydent Warszawy, Lucjan Łukasik – dyplomata, 

prawnik oraz pp. Maria i Krzysztof Jóźwiakowie.   

Przybyłych na spotkanie gości serdecznie przywitał prezes Zarządu 

WKPZK ambasador Wiesław Osuchowski.  

Prezes przedstawił krótką informację o dotychczas zrealizowanych 

przedsięwzięciach, takich jak:  

– spotkanie noworoczne (300. uczestników),  

-- spotkanie wielkanocne 

--dwa Salony Osobowości z udziałem wiceprezydentów miasta Kielce 

oraz marszałka województwa świętokrzyskiego   



--ustanowienie statuetki „Przyjaciel Ziemi Świętokrzyskiej” 

przyznawanej za wybitne osiągnięcia w promocji województwa 

świętokrzyskiego (przyznano 5 wyróżnień)  

--promocja WKPZK poprzez aktywne uczestnictwo w uroczystym 

spotkaniu w Kielcach z okazji 20-lecia utworzenia Województwa 

Świętokrzyskiego oraz w dożynkach wojewódzkich we Włoszczowie, a także w 

Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym im. Krystyny Jamroz w Busku-

Zdroju  

--modernizacja strony internetowej WKPZK  

 

 

 
 

Prezes poinformował także o przeprowadzeniu rozmowy z nowym 

prezydentem miasta Kielce p. Bogdanem Wentą (w spotkaniu uczestniczył 

również I wiceprezes WKPZK p. Roman Ostrowski).  

W. Osuchowski przypomniał o najbliższych zamierzeniach WKPZK tj. 

spotkaniu noworocznym – „Pokochaj Świętokrzyskie” 22. lutego 2019r. o 

godz.17.00 w salach recepcyjnych „Domu Chłopa”, a także o Salonie Osobowości 

z udziałem prezydenta Kielc p. Bogdana Wenty w marcu bądź kwietniu 2019r.  

Za ogromny wkład pracy w realizację ww. przedsięwzięć prezes 

podziękował: I wiceprezesowi WKPZK p. Romanowi Ostrowskiemu, 

wiceprezesowi WKPZK p. Andrzejowi Zielińskiemu, sekretarzowi WKPZK p. 

Ewie Matuszczak, skarbnikowi WKPZK p. Stanisławowi Niebudek oraz p. 

Teresie Niebudek, a także Januszowi Baratyńskiemu, Henrykowi Bębnowi, 

Małgorzacie Smolarskiej, Jerzemu Szymborskiemu, Stanisławowi 



Skrzypczykowi, Łukaszowi Wojciechowskiemu, Januszowi Okoniowi , Teresie 

Piwnik, Tomaszowi Witezowi i Barbarze Skrzypczak.  

 

Świętokrzyski opłatek uświetnił swym recitalem znany polski aktor pan 

Mariusz Ostrowski. 

 

 
 

Mariusz Ostrowski ma 39 lat, urodził się w Kielcach, gdzie ukończył 

liceum oraz uczył się w szkole muzycznej I i II stopnia w klasie fortepianu. 

Ukończył Studium Wokalno-Aktorskie im. Baduszkowej w Gdyni, studiował 

w Akademii Teatralnej w Warszawie. Jest absolwentem Państwowej Wyższej 

Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. Grał w 

wielu filmach i sztukach teatralnych, serialach oraz w teatrze telewizji. Jego 

występ w ósmej edycji telewizyjnego programu „Twoja twarz brzmi znajomo” 

potwierdził, że jest utalentowanym aktorem, który świetnie śpiewa i tańczy.  

W wywiadzie dla kieleckiego „Echa Dnia” p. Mariusz Ostrowski 

powiedział, cyt. „O Kielcach myślę bez przerwy. To miasto mojego dzieciństwa, 

młodości, a te lata trudno zapomnieć. Kielce były i są dla mnie bardzo ważne w 

życiu. Są piękne …” 

 

 

 



  
 

 

 

 
 

 

 

 



Następnie pan Janusz Sapa przeczytał z Nowego Testamentu fragment 

ewangelii wg św. Łukasza dot. narodzenia Jezusa, wprowadzając wszystkich 

gości w podniosły nastrój nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.  

 

 

 
 

 

Życzenia świąteczne złożył uczestnikom wigilii prezes Zarządu 

WKPZK ambasador Wiesław Osuchowski.     

 

  
 

 

Przy dźwiękach kolęd łamano się opłatkiem i składano sobie życzenia 

oraz wspominano rodzinne strony.  



 
 

Zwyczaj dzielenia się opłatkiem zapoczątkowała szlachta w XVIII wieku. 
Wszyscy pamiętają, że od najodleglejszych dziejów ludzie łamali się chlebem na 
znak braterstwa, pojednania, miłości, przyjaźni, a także pokoju. Opłatki 
wigilijne od zawsze postrzegane są jako przynoszące dobro. Wierzy się, że 
dostarczają pomyślności, a także gwarantują pokój, zgodę, szczęście w rodzinie 
i Boską opiekę.  

 

 
 

 

Spotkanie opłatkowe miało niezwykle ciepły charakter i niepowtarzalny, 

świętokrzyski koloryt. Były tradycyjne wigilijne potrawy: ryba po grecku, 

śledzie, barszczyk czerwony i pierogi, a także sałatki, ciasta i napoje. W tym 

wyjątkowym spotkaniu „starych” przyjaciół uczestniczyło ponad 60 osób.   



                                                                                     

 

        

 

  

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Drodzy Przyjaciele 

   Wszystkim Członkom Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej, 

Sympatykom, a także władzom administracyjnym i samorządowym oraz 

Mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego składamy najserdeczniejsze 

życzenia z okazji nadchodzacych Świąt Bożego Narodzenia. 

 Niech ten czas będzie okazją do zadumy, ale i radości ze spotkań z 

rodziną oraz bliskimi. Niech przyniesie wytchnienie od codziennych zmagań, 

pośpiechu i trosk. 

 Wraz z nadchodzącym Nowym 2019 Rokiem życzymy dużo zdrowia i 

szczęścia. Niech nie opuszcza Was pomyślność i spełnią się najskrytsze 

marzenia.                        

 

                                          

Prezes Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej 

Wiesław Osuchowski  

oraz  

Zarząd WKPZK  


